ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 198/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

Aos 15 dias do mês de agosto do ano de 2022, no Estado de Santa Catarina,
através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria
Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
08.857.731/0001-60, representada por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são
registrados os preços da (s) empresa (s) ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA, estabelecida à Estrada Boa Esperança, nº 2320, Fundos Canoas, Rio do Sul/SC,
inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 00.802.002/0001-02, neste ato
representado pelo(a) Maicon Cordova Pereira, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de
Pessoas Físicas sob o n.º 015.886.939-70, portador(a) do RG n.° 3.242.195, para REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS, conforme especificado no quadro
abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 071/2022, objeto do Processo n° 071/2022. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento
convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os
quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços
terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA(S) UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

03
OMEPRAZOL –

20MG
 GEOLAB COMP 225.000 0,097 21.825,00

31
AMOXICILINA -

500MG
UNICHEM COMP 200.000 0,20 40.000,00

92 DOXAZOSINA 2 MG  GEOLAB COMP 20.000 0,087 1.740,00

119
HIDRALAZINA 50

MG
NOVARTIS COMP 10.000 0,397 3.970,00

131
ITRACONAZOL 10

MG
 GEOLAB COMP 4.000 0,876 3.504,00

133
LANZOPRAZOL –

30 MG
PRATI
DONADUZZI

COMP 5.000 0,479 2.395,00

 145
LUBRIFICANTE
OFTALMOLÓGICO
ESTERIL 10 ML

GEOLAB FRASCO    500    10,696  5.348,00

149
METOCLOPRAMIDA

- 4MG/ML Solução
Oral

MARIOL FRASCO 1.000 1,018 1.018,00

168

OXIDO DE ZINCO +
NISTATINA 200 +
100.000 MG/G +
UI/G 40 G Creme

ELOFAR TUBO 600 6,611 3.966,60

181
PROPANOLOL
CLORIDRATO –

10MG

MEDLEY COMP 8.000 0,128 1.024,00

189
SINVASTATINA -

10MG
PHARLAB COMP 10.000 0,075 750,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

192

SULFAMETOXAZOL
+ TRIMETOPRIMA -

40MG + 8MG
Solução Oral

VITAMEDIC FRASCO 500 5,541 2.770,50

Governador Celso Ramos/SC, 15 de agosto de 2022

ALTERMED MATERIAL MEDICO
           HOSPITALAR LTDA
               Contratada

                                                   MARCOS HENRIQUE da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg